
MMK/SML/312/2018

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

n rozpočtu statmárníhn měsla Karvině uzavřená d|e ust. š ma ndsl. 5 záknna

č. 250/200D Sb., JJ rozpočtových pravidlech
územ ních

rozpočtů

I. Sm|uvní strany

stamtární městn Karviná

se síd1em: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: 1ng. Janem Wo1fem, primálorem

k
podpisu oprávněna

pověření ze dne: ()1 .Ol .201 8 Mgr. Marlina Smužová, vednucí Odhnru sociá1ního

OOZ975341Č—
D1C: CZOO297534

číslo účIu:

(dá1e jen „poskymvate|“)

a

ADRA, 0. s.p.

zapsána: v Rej slříku nbecně pmspěšných spo1ečností, vedeném

u Městského v Praze, oddíl Q v I nřka llD6

Hnnnu

soudu

vednucí D(' ADRA Hav ířnvzasloupena: Mgr. Cadovou.

k podpísu oprávněna na 7ák|adě- P1né moci

ze dne: 03.01.2018

ss m'dlem- Marknva 600/6, Praha 5„ 15R 00

167- 61 3XR]22

DlČ: CZ61388122

čísIn účlu:

mm jen ,_příjemce")

Stránka 5



". Základní ustannvení

1. Úče1ová neínvestiční dotace poskytnutá pod1e tém sm1ouvy jc veřejnou fmanční podporou

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro1e ve veřejné správě m o změně některyeh

zákonů (dá1e jen „zákon o fmanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními

důs1edky s tím spojenými.

2. Táto smlouvá
je veřejnoprávní

smlouvou umvřenou d1e š lOa odst 5 zákona Č. 7Š0/7000 Sb..

o rozpočtových právidIech ú7emních rozpočtů. ve zněni pozděj ších předpísú mm jen ,.zákon

č. 250/2000 Sb.“).

3. Sm1uvní strany proh1ašuj í,
Že

právní
vztah uložený touto smlouvou je 7anžen na zák1adě

žádnsti
indíviduá1ně posouzene' příjemce.

4„ UčeIem této Flnanční ADRA v Karviné 2018“
smlouvy je podporá projektu: „Projekty (dále jen

,.projekt““').

5. nehn 7adrření finančních dotace mNeoprávněné použití prostředků poskytnutych jako patříeích

poskytováteli je porušenim rozpočtové
kázně ve smys1u ust. š 22 zákona č. 250/2000 Sh

III. Předmět sml0uvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout pod1e dá1e sjednanych podminek příjemci

účekwou neinvestiční dotaci n příj emee se závázuje dntaci přijmout á uŽit v 50uladu s jejím úče lovym

určením m La podmínek stanovených touto sm1ouvou.

IV. Účelové nrčení m výše dolace

1. Poskytovutel podle této smlouvy poskytne ze =vého
rozpočtu příjemci

účeIm/ou neinvestiční dotaci

v ce1kové \'yši:

Kč 15o.0o0,-- (s1ovy: jednostopadesáttisic korun česky'ch).

2. Příjemce ie povinen použh mm Za úče1em úhrady náklzdů spojéných se zajištěním projektu:

„Projekty ADRA v Karvíné 2018“ a 10 na úhradu výdajů Vynaložených jak bylo uvedeno

v příIoze č. žádnsti o dotaci (rozpočet projektu) zá nhdnhí od 01 .(ll.20l8 do 31.I2.201S.

V. Závazky smluvnich stran

1. Poskytovate1 poskytne příjemcí dntaoi jednorázovým převodem ve pmspěch účtu přijemce

uvedeného v čl. l teto smlouvy ve lhůtě nn 21 dnů
po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce je povinen:

a) použh poskytnutou dmaci pouze
v sou1adu sjejim uěelovým určen ím uvedeným

v č|. lV této smlouvy a ua uhradu vydajú d1e č1. lV tém sm1ouvy,

b) předložit p0sky10vateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtováni poskytnuté dotace.

Závěrečné vyúčtování se považuje u předložené pnskytovateli dnem jeho předáni k přepravě

provozovateh poštovnieh sIužeh nehn podán im na podatelně Magistrátu města Karviné.

c) vrátit nevyčerpané Fmančni prostředky poskymuté dctace, jsou»1i vyšší než Kč 10„--, zpět

na účet poskytovate1e uvedený v čl. l. této smlouvy nejpozděj i do 7 ka1endářních dnů

nde dne předIožení 7ávěrečne'hn vyúčtování poskytnuté dotáce. Rozhodným nkamžikem

vrácení nevyčérpaných iinančních prostředků dntace zpět na účet poskytovatele je den jejieh

odepsání Z účtu přijcmce,

d) v případě, že rea1i7ací projektu nemhájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nehude dá1e

uskutečňovát, do 7 kálendářních dnů nh1á<it tuto =kutečnnst 0dhoru sociálnímu, Magistrátu

města Karviné písemně nehn ústně d0 písemného protokolu a nádedně vrátit dotaci zpět

Stránka i



na účet
poskytovate1e v plně poskytnuté výší

do 7 ka1endářních dnů ode dne oh1ášení, nejpo2ději

však do 7 ka1endářních dnů nde dne, kdy by1 tntn nh1áčení povinen učinit Rozhodným

nkamžikem vráceni íinančn ích
prostředků

dotace
zpět ná účet poskytovatele je

den
jejích

z ůčtuodepsání příjemce,

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

3, Da1ší práva a povínností =m1uvních stran neupravené v te'tn sm1ouvě se řídí Zásadami

pro poskytování dotací z rozpočtu statutám ího města Karviné schválenými Zastupitelstvem
městá

Kárviné dne 05_1 142015, č. usnesení 235.

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s ůče1em, na nějž by1a dotaoe poskytnuta:

a) řídit se při vyůčtování poskytnuté
dntáee touto sm1ouvou, Zásádami o právními předpisy,

b) 7rea1i7nvat projekt vlástním jménem, mm vlástní účet o ná vIástní odpovědnost m naplnit ůěe1ove'

u rčení d|e čl. lV této sm1ouvy,

c) dosáhnnut stanoveného úče1u, tedy
7rea1i7ovat

projekt, nejpozději
do 31.12.20I8,

d) vést ndděIennu ůčetní evidenci celého rea1i7ovaného projektu, m to v členění ná náklady

ftnancované z prostředků dntace g náklady ňnancnvzné zjiných zdrojů Tnto evidence musí
bý1

pod1ožena účetními
dok1ady ve smys1u

7ákona e. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozděj ších předpisů. Cestné prohláŠení příjemce o vynaložení tinančních prostředků v rámci

uznatelných
nákIadů reaIi7nvane'hn

projektu
není

pováŽováno za ůčetní doklad,

e) oznáčit origináIy všech účetních dok1adů vztahujících sc k projektu názvem projektu, nebo

jinym označením, ktere projekt jasně identifikuje, u dok1adů, kjejichž úhradč by1a použha

dotace, pák navíc uvést fonnu |nci „Financováno z rozpočtu SMKÍ čislo smlouvy a výši použité

dotace v Kč,

0 na požádání umožnit poskytovate |i nah1e'dnutí do všech účetních dokládů týkájíoích

se projektu,

g) řádně v souládu s právními předpisy usohovát originály všech íiěetních dokládů vztáhuj ících

se k projektu,

h) umnžnít poskytovateh v snuIadu se záknnem o finanční kontrole řádné provedení průběžné

a nás1edně kontro1y hospodářeni s veřej nýmí prostředky z poskytnuté dotace„ jejich použítí d1e

ůčelového určení stánovenóho touto sm1ouvou, provedení kontroly fáktické reaIizáoe činnosti

ná míqě á předIožit při konrrn1e všechny potřebné účemí aiiné dok1ady. Knntmlá na míaě hude

d1e pokynu poskytovátele provedená v sídle příjemce. v místě reaIimce projektu neho v síd1e

poskytovátele,

i) při peněžních nperacíeh dIe tém sm |ouvy převádět peněžní prostředky na účer p0skytovátele

uvedený v č1. této smlouvy a při těchto peněžních operaeich vždy uvádět variahí1ní symbo1

1731 10201 7„

j) nepřeve'st reáIi7aoi projektu najiný právní subjekt,

k) po dohu 5 Iet od uknnčení realizace projektu nezci7ít drobný d1ouhodobý nehmotný n hmotný

majetek pořízený z prostředků získánych z dotace poskytnuté na 7ák1adě této sm1ouvy,

1) neprodleně, nejpozději však do 7 ka1cndářních dnů, informovat poskytovatele o všeeh změnách

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotaoe, reaIízaoí projektu čí identíf'lkačními údají příjemce.

v přípádě změny ůčtu je příjemce povínen rovněž dnlnřit v1astnictví k účtu.

a to kopu příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ůstavu. Z důvodu změn identiflkáčníeh

udajů sm1uvníoh slran není nutné uzavírát ke sm|ouvě dodatek,

m) neprod1eně, nejpozdějí však do 7 ka1endářních dnů, písemně inFormnvat poskytovate1e, n m

Odbnr sociálni, Mágistrátu městá Kárviné o vlastní přeměně nebo zrušení líkvidací, v případě

přeměny o tom. na který subjekt přejdou práva a povinností z této sm1ouvy„

5. Poskytovatel proh1ašuje, že poskytnuti dotace pod1e této smIouvy je poskytnutím p0dpory

de minimis- ve výši Kč 15U.000,-- ve smyslu Nářízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne

lS. 12. 2013, o použití článků
107 o 108 Smlouvy o fungoVání Evropské unie na podporu

de mínimis (pub1ikováno v Uředním věstník u Evropské unie dne 24. 12. 20l3 v částce L 35z)4

Zn den poskytnutí P0dpory de minímis podle této smlouvy se povážuj e den, kdy mm smlouva nahude

ůčinnosti.

Slra'nka 5



6 Příjemce prohlašuje, že nenastaly oko1nosti, které by vylučovaly aplikaci pravid1a de minimis

d|e Nařízení Komise (EU) č. 1407/20 1 3, zejména
že

poskytnutím
te'to dotace nedojde k takové

kurnu1aoi s jinou veřéj nou podporou oh|edně týchž nákladů, která by způsobila překročení povo lene'

míry p0dpory de minimis, a že v pos1edních 3 ůčetních obdohích příjemci, resp. subjektům,
které

jsou spolu s příj emeem
dIe čl. 2 odst. 2 Nařízení Knmise (EU) č. 1407/2011

považovány Za jeden

podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu podporou de minimis

poskytovanou na základě této smlouvy překročila rnaximální částku povolenou právnimi předpisy

Evropské
unie

upravujícími
ohIast veřejné podpory.

7. V rozdělení na dva či více snmostatné ve čl. 2 Nařízení
případĚ příjemce podniky smyslu

Komise (EU) č. 1407/201 3 v ohdobí 3 |et od nabytí ůčinnosti této smlouvy je příjemce povínen

neprod1eně po ro7děIení kontaktnvat poskytovatele a kompetentní koordínační orgán v oblasti

veřejné P0dpory za úče1em sdělení informace., jak podporu
de mínimis

poskytnutou
d1e te'to sm1ouvy

rozděl it v Centrálním registru podpor maIe'ho rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce

vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.

VI. UznateIný náklad

1. „UznateIným nákladem“je náklad, který splňuje všechny níže uvedené
podminky:

a) vznikl o byl příjemcem uhrazen v období rea1izace projektu, tj. v obdobi od 01.01.2018

do 31.12.2018.

b) hyl vynaloŽen v sou1adu s účeIovým určením dle čI. lV této smlouvy n ostatními podmínkami

této smlouvy.

2. Daň z přidané hodnoty vztahující sc k nznateIným nákladům je uznatelným nákladem_ pokud

příjemce není plátcem
této daně neho pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. ostatní za neuznate1né.Všechny náklady vyna1ožené příjemcem jsou považovány náklady

VI1. Závčreč ná ustanoveni

1. Smluvni strany berou ná sebe práva a povinnosti z této smIouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezí

nimi vznik1y spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dnhndmi

smhwm'r-h stran.

2. Příjemce prohlášuj e, že se před podpisem této sm1ouvy se7nám i1 se Zásadami

3. Poskytovawl si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:

m ůče1em dotace nehn v souvis1nsti čia) poskytnutí s jejim vyúčtován ím prováděn ím kontroly

sdělí poskytovateli nepravdivé neho neúp1ne' údaje, které jsou způsobi1é uvěst jej v omyl,

b) nepřed1oží poskytovateli ve stnnoveném termínu závěrečné vyúčtování v snuIadu se Zásadami,

C) použíje dotaei k jinému úče1u, než je uvedeno v ěl. lV. této sm louvy.

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu

e tétoujednáním smlouvy,

e) neumožní řádné provedení kontroly d|e zákona č. 320/2001 Sb., o finančm kontrole ve veřejné

m o změně 7ákon ů o linanční ve zněnísprávě některých (zákon kontrole), pozdějších předpísů,

V případě, že poskytovntel od této s|nlouvy' odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaei v plné

výši vrátit zpět na ůčet poskytovatele uvedený v čI. této sm1ouvy, nestanovi-li poskytovate1 j inak.

4. Případné změny o doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky k te'tn sm1ouvě, které budou vy's1ovně za dodatky této smlouvy označeny.

StrÉnkB 4 :




